1358 Mai 19 [in vigilia Pf:nihecnsies] [137
Der Bifdyof Fohanned von Osnabrid genehmigh die Griindung Ded
Benefiziums, weldhes Mitter m‘*n'ch bon Batenhorjt und jein Bruder, der
Snappe “[E‘mh, in ber Stivde s TBiedenbriid mit Ginwilligung  Dbes
Stollegiatfapites bafelbjt zu Ghren omnipotentis Dei, gloriosae virginis
Mariae, matris eius, necinon s. Joannis Baptistae und zum Uuhncﬁ inig
f'rcdmici Dettekenning, feiner {-S-[mn unb jeiner Freunde botiert haf
Der Reltor ded Ultars foll twie ein BVifar zum Chorbienjt verpilichtet fein,
‘mn Dedhanten der firche Geborfam leijten, indem er fich eidlicd) u den
Gewobnbeiten der Stirche verpf 1([}tet benn Dedifationdtag feined Nltars
joll er mie ein Wifar begehen und tann bie 5"[1[11tm11m an biejem ”?'ug,"
Dealten. Wenn bad Cvangelium bed Hodamtd in ber Firche zu Wie-
penbriid begonnen ift, barf er jeine Mejje selebricren: se de votivis et
aliis oblationibus, acI dictos decanum et capitulum ecclesiae Widenbru-
gensis spectantibus, sed suis tantum contentus redditibus, nullatenus in-
tromittens, nec praedictae ecclesiae Widenbrugensi seu personis suis in
legatis vel legandis detrahens publice vel occulte sane, ne odium et briga
infer canonicos dictae ecclesiae generetur. Da3 Ginformmen ded ?Eitumt(‘n
joll nady mapiger Schabung fich auf 10 “Jlm"‘ Wiepenbritder Denare be=
laufen,  PWenn bie Iahlhmm Gintiinfte {tber 10 Mart fteigen, foll bex
Nherfdhul smijden ber Sirdhe und bem Benefiziaten peteilt werden. Die
Funbatoren und ihre Grben haben bad Medbt, nadeinanber duas divisim,
quas voluerint personas decano et capitulo dictae ecclesiae Widenbru-
gensi ad conferendum idem altare seu beneficium eisdem personis suc-
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-, cessive secundum eiusdem beneficii vacationis a data praesentium con-

'- tinue venturae ordinem praesentare fiir das Benefizium; die SNollation
hat der Dechant Der SHirdie zu FWiebenbrid. .

Whidhrift 17. Jabhrh. Or. St-YU. Wiinfter, Stift ss. Aeg. etc. Wieben-

briid.
1361 Februar 5 [ipso die beate Agathe virginis]. [138
Daz fapitel gu St. Peter in Hoxter jtellt neue Statuten auf. :
In nomine ete. Ad universorum . .. notitiam nos - Hermannus :

decanus, Heinricus scolasticus totumque capitulum ecclesie sancti
Pauli in Nyenkerken prope Corbeyam pro nunc in ecclesiam sancti
Petri Huxarien. translati Paderbornensis dyocesis cupimus devenire,
quod ut disselucionis et vagandi materia subtrahatur, et ut divinum
officium, propter quod donatur beneficium, propensius frequentetur,
emendando preterita et de pia Domini gratia, quantum possumus, pre-
cavendo de futuris cum consilio, consensu et approbatione domini nostri
reverendi domini Heinrici abbatis ecclesie seu monasterii Corbeyensis
ordinis sancti Benedicti dicte Paderbornensis dyocesis necnon cum scitu
et voluntate omnium nostrum, quorum interest, sana eciam deliberacione
ac fractatu capitulari prehabitis, nostris antiquis et iuratis consuetudini-
bus per modum ordinacionis perpetue hec, que sequuntur, duximus annec-
tenda. Primo quod canonici dicte nostre ecclesie nunc viventes et futuri resi-
denciam facientes personalem universa et singula de prebendali stipendio
quomodolibet cedencia vel cessiva integriter percipiant; canonicis autem
dicte nostre ecclesie per contumaciam absentibus nichil omnino, absentibus
autem per decani et capituli nostri licentiam, dummodo in festivitatibus ad
hoc deputatis processionibus in ecclesia Corbeyensi matre nostra per nos
respiciendis et observandis nobiscum, ut tenentur, intersint et bis in anno
videlicet in Conversionis sancti Pauli [Januar 25] et Luctrudis [September
22] virginis ecclesie nostre patromorum festivitatibus divinis assint offi-
ciis, quinque maldra annone scilicet fria maldra siliginis et duo maldra
ordei estivalis ex canone seu redditibus nostris de officio nostro in Bf-
telstorp proveniencia ministrari et alia quinque maldra de eodem officio
cedencia ad ecclesie nostre utilitatem communem et ipsius honera, que
occurrunt, supportanda applicari debebunt. Residuum vero, quidquid
ratione prebendarum nostrarum evenerit seu dari aut tolli consuetpm
fuerit, illud totum preter annonam in Hfixaria, Otberge, Albactessen et
ceteris locis Huxarie vicinis cedentem, anno quolibet, que annona inter
concanonicos nostros residenciam facientes continuam similiter et inter
alios nostros concanonicos, dummodo antea ad unum quartale anni illud
vicinius messis tempus continue precedens et deinde per tria anni quar-
talia continua nobiscum fecerint personaliter residenciam, equaliter erit
dividenda, dumiaxat inter presentes et divinis in officiis Domino famu-
lantes, cum, heu, fedditus prebendales nimium sunt exiles, distribui seu
dividi debebit. Partes vero oblacionum quivis nostrorum concanoni-
corum, cui iuxta gradum suum et ecclesie nostre consuetudinem com-
petunt, de nostris capellis in Huxaria consistentibus quomodolibet pro-
veniencium, dummodo presens extiterit, percipiet atque tollet; partibus
vero absencium canenicorum ecclesie nostre communi profectu (1) reser-
vandis. Volumus eciam, rectores capellarum sanctorum Kyliani et Ny-
colai Hiixarie predictarum, eo quod ibidem divinis serviunt, frui semper
presentium iure et pofiri. Item decanus noster pro tempore existens in
ecclesia nostra supradicta, ut iuris est, personaliter residebit, altaristis
vero et vicariis nostris licenciam abessendi absque dicte ecclesie nostre
SCiiu et consensu nullatenus  concessurus. Similiter quilibet noster
concanonicus secundum ordinem ipsum contingentem suam hebdomadam
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in observacione misse in superiori dicte ecclesie nostre altari celebrande, I